
 

BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.07.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:. : K.TURJA me adrese: Durres Bubq Budull Budull, prane Ures se Gjoles. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references REF – 06323-05-23-2024 me objekt: Sistemim 

asfaltim rrugës nga kryqëzimi shkollës – Sohodoll i vogël  me fond limit: 10.000.000  

(Dhjete milion) leke pa TVSH, afati i zbatimit te kontrates  2 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Nipti: K81314014A Emri i Subjektit: K.TURJA Objekti i Aktivitetit: Ndertime 

civile,tregti me shumice e pakice,import,eksport i mallarave industriale,ndertimi,etj. Prodhim 

produkte te ndryshme betoni.Grumbullim dhe transportim te mbetjeve jo te rrezikshme. 

Transport ndërkombëtar mallrash per vete per të tretët dhe me qera  cili ka paraqitur  oferten 

ekonomike me vlere 8.971.000(tete milion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije) leke pa 

tvsh. 

2. Nipt J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi inertesh, 

linje asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion ndërtesash, punime 

infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit dhe pastrimit, tregtim të 

materialeve të ndërtimit, import-eksp. I cili dha ofertën 6.606.490(gjashte milion e 

gjashteqind e gjashte mije e katerqind e nentedhjete) lekë pa tvsh 

3. Nipti: J97005705B Emri i Subjektit: DODA-R Objekti i Aktivitetit: Objekti i 

veprimtarisë do të jetë:a)Në fushën e ndërtimit në kategoritë e mëposhtme:Punime 

gërmimi në tokë, ndërtime civile dhe industrial.Rikonstruksion dhe mirëmbajtje 

godinash civile e industriale, veshje fasadash.Rrugë, autostrada, mbikalime, hek...  

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



9.586.535(Nente milion e peseqind e tetedhjete e gjashte mije e peseqind e tridhjete e e 

pese) leke pa tvsh 

 

.   

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Nipt J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi inertesh, 

linje asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion ndërtesash, punime 

infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit dhe pastrimit, tregtim të 

materialeve të ndërtimit, import-eksp. I cili dha ofertën 6.606.490(gjashte milion e 

gjashteqind e gjashte mije e katerqind e nentedhjete) lekë pa tvsh per arsyet e meposhtme:  

Operatori ekonomik “SELAMI” sh.p.k. skualifikohet nga procedura e prokruimit bazuar ne nenin 93 0te 

ligjit nr.162 date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”, I ndryhuar me ligjin nr.16/2024 Për Disa Shtesa Dhe 

Ndryshime Në Ligjin Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” ku citohet ne nenin 27 si meposhte: 

Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje:  

 Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

Ku ne rastin ne fjale oferta juaj eshte anomalishte e ulet bazuar ne nenin 82 pika 4 e VKM nr. 285 date 

19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit public” I ndryshuar ku citohet: Pas korrigjimit të 

gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me 

çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja e 

ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme. 

Oferta juaj eshte me e vogel se 85% I mesatares se tre ofertave te vlefshme, perllogaritur nga ana e 

komisionit te vleresimit te ofertave : 

 25164025/3=8388008 leke 

 8388008 x 85%=7129807 

 6606490<7129807 

    

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se OE K.TURJA  me  adrese: me 

adrese: Durres Bubq Budull Budull, prane Ures se Gjoles se ka paraqitur oferten ekonomike  

me vlerë totale prej 8.971.000(tete milion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije) leke pa tvsh, 

shpallet fitues per proceduren:  Sistemim asfaltim rrugës nga kryqëzimi shkollës – 

Sohodoll i vogël , me nr procedure  REF – 06323-05-23-2024 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Bashkia Diber Bulevardi “Elez Isufi” sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe do 

vijohet me hapat tjera te procedures se prokurimit siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 



Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU  

PERSONI I AUTORIZUAR 

ZV KRYETARI 

Ruzhdi DEDA 

 


